

Nr 78.

Ankom till riksdagens kansli den 11 maj 1934 kl. 4 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen under »Utgifter för kapitalökning» gjorda framställning om nedsättning av räntan för lån från vissa statens utlåningsfonder i vad rör jordbruksärenden jämte i ämnet väckta motioner.

(1:a avd.)

Uti den till riksdagen avlätna, den 3 januari 1934 dagtecknade propositionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 1934/1935 har Kungl. Maj:t (sid. 1—7 och 20 av det vid propositionen under rubrik »Utgifter för kapitalökning» fogade utdraget av statsrådsprotokollet över finansärenden för nämnda dag) föreslagit riksdagen medgiva, att beträffande lån, som beviljats eller må komma att beviljas från vattenkraftslånefonden, luftfartslånefonden, kraftledningslånefonden, hemslöjdslånefonden, kolonisternas kreaturs- och redskapslånefond, hantverkslånefonden, rederilånefonden, industrilånefonden eller statens kalkbrukslånefond, den årliga räntan må från och med den 1 juli 1934 tills vidare utgå efter 4½ procent, med iakttagande av de av departementschefen i statsrådsprotokollet förordade villkoren.

I enlighet med grunderna för kamrarnas remiss av statsverkspropositionen behandlar jordbruksutskottet denna framställning i vad densamma angår kraftledningslånefonden, hemslöjdslånefonden, kolonisternas kreaturs- och redskapslånefond samt statens kalkbrukslånefond.

I detta sammanhang har utskottet till behandling förehaft de inom riksdagen väckta, till jordbruksutskottet hänvisade likalydande motionerna I: 50 av herr *Bodin, Karl, m. fl.* och II: 351 av herr *Johansson i Bro m. fl.*, vari hemställt, att riksdagen måtte besluta, att å lånebelopp, lyftat ur kraftledningsfonden, skall erläggas högst fyra procents årlig ränta.

Riksdagen har numera i enlighet med statsutskottets i utlåtande nr 80 gjorda hemställan medgivit, att beträffande lån, som beviljats eller må komma att beviljas från statens bostadslånefond, vattenkraftslånefonden, luftfartslånefonden, hantverkslånefonden, rederilånefonden eller industrilånefonden, den årliga räntan må — beträffande lån ur statens bostadslånefond, i den mån den årliga räntan ej redan utgår efter lägre procentsats — från och med den 1 juli 1934 tills vidare utgå efter 4½ procent,

med iakttagande av de av departementschefen i statsrådsprotokollet över finansärenden för den 3 januari 1934 förordade villkoren.

Utskottet. Då ränta å lån, varom nu är fråga, bör utgå med samma procentsats, som gäller beträffande de lån, rörande vilka riksdagen, såsom ovan antytts, beslutat medgiva en räntesänkning till 4½ procent, förordar utskottet bifall till Kungl. Maj:ts förslag i nu förevarande avseende. Utskottet hemställer därför,

att riksdagen i anledning av Kungl. Maj:ts förslag samt motionerna I:50 och II:351 må medgiva, att beträffande kraftledningslånefonden, hemslöjdslånefonden, kolonisternas kreaturs- och redskapslånefond samt statens kalkbrukslånefond den årliga räntan må från och med den 1 juli 1934 tillsvidare utgå efter 4½ procent, med iakttagande av de av departementschefen i statsrådsprotokollet över finansärenden för den 3 januari 1934 förordade villkoren.

Stockholm den 11 maj 1934.

På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:

från första kammaren: herrar *Sederholm, August Nilsson, Carl Eriksson, Gabrielsson, Granath, Tjällgren, Lindmark* och *Elof Andersson*; samt

från andra kammaren: herrar *Johansson* i Uppmälby, *Hedlund* i Häste, *Gustafson* i Kasenberg, *Andersson* i Löbbo, *Carlström, Gustafson* i Vimmerby, *Ericsson* i Sörsjön och *Karlsson* i Munkedal.
